
 

 

Číslo jednací: 37C 108/2015 - 158 

 
 

U S N E S E N Í 
 
 
Městský soud v Praze rozhodl soudkyní JUDr. Jaroslavou Lobotkovou ve věci 
 
žalobců:  a) BONTONFILM a.s., IČO 26737493, Na poříčí 1047/26, Praha 1 

 
b) HOLLYWOOD C.E., IČO 43872646, s.r.o., Rybná 716/24, Praha 1 
 
c) AQS a.s., IČO 25655922, Kunětická 2534/2, Praha 2 
 
d) HBO Europe s.r.o., IČO 61466786, Jankovcova 1037/49, Praha 7 
 
e) MOVIE s.r.o., IČO 25797948, Karla Engliše 3221/2, Praha 5 
 
f) FILM EUROPE, s.r.o., IČO 28922921, V jámě 699/1, Praha 1 
všichni zastoupeni Mgr. Petrem Ostrouchovem, advokátem se sídlem 
Voršilská 10, Praha 1 

 
proti 
žalovanému: STAFOR INTERNET PROJECTS s.r.o., IČO 25729055, Blatnická 

4219/4, Brno 
zastoupen Mgr. Janem Krabcem, LL.M., advokátem se sídlem Újezd 
450/40, Praha 1 

 
o zaplacení částky 618 641,61 Kč s příslušenstvím 

 
 

t a k t o: 
 

 
V řízení bude dále pokračováno se společností Raretes s.r.o., IČO 03602800, se sídlem U 
Pivovarské zahrady 690/24, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, jako účastníkem řízení na 
straně žalovaného. 

 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

 
Žalobci se žalobou ze dne 10.9.2014 domáhají na žalované zaplacení částky 618 641,61 Kč s 
příslušenstvím z titulu bezdůvodného obohacení získaného z nepoctivých zdrojů na úkor 
žalobců, jimž svědčí autorské právo. 
 
Soudu je z jeho činnosti známo, že žalovaný STAFOR INTERNET PROJECTS s.r.o., IČO 
25729055, Blatnická 4219/4, Brno, zanikl ke dni 21.8.2017 na základě projektu fúze sloučením, 
přičemž jeho právním nástupcem je společnost Raretes s.r.o., IČO 03602800, se sídlem U 
Pivovarské zahrady 690/24, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem. 



pokračování  37C 108/2015 

 

2 

 
Podle § 19 o.s.ř. způsobilost být účastníkem řízení má ten, kdo má právní osobnost; jinak jen ten, 
komu ji zákon přiznává. 

 
Podle § 107 odst. 1 o.s.ř. jestliže účastník ztratí po zahájení řízení způsobilost být účastníkem 
řízení dříve, než řízení bylo pravomocně skončeno, posoudí soud podle povahy věci, zda v řízení 
může pokračovat. Není-li možné v řízení ihned pokračovat, soud řízení přeruší. O tom, s kým 
bude v řízení pokračováno, soud rozhodne usnesením. 

 
Podle § 107 odst. 3 o.s.ř. ztratí-li způsobilost být účastníkem řízení právnická osoba a umožňuje-li 
povaha věci pokračovat v řízení, jsou jejím procesním nástupcem, nestanoví-li zákon jinak, ti, 
kteří po zániku právnické osoby vstoupili do jejích práv a povinností, popřípadě ti, kteří po 
zániku právnické osoby převzali práva a povinnosti, o něž v řízení jde. 

 
S ohledem na výše uvedené soud rozhodl o procesním nástupnictví na straně žalovaného. 

 
 

P o u č e n í : Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím soudu zdejšího. 
 
 

V Praze dne 12. ledna 2018 
                                                      JUDr. Jaroslava Lobotková v.r. 

                                                                                                                            soudkyně 

 

Za správnost: 

Jana Prokopičová 


